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SUBJEKTI "T.&T. BETON" SHPK
NIPTI: K83103001E
Adresa: KOMUNA OTLLAK BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2013

Shénime |[Viti ushtrimor Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012

A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra 38,165,837 16,434 501
; Aktive monetare 1,754,789 2,835,527
|2 |[Derivativé dhe aktive t& mbajtura per tregtim 0] 0
| ()] Derivativet 0] 0
| (i) Aktive té mbajtura pér tregtim 0] 0
| |[Totali2 0] 0|
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra 18,331,327] 3,080,677
[ ] Liogar/Kérkesa té arketusshme 17,063,065 533,285
(ii)} LLogari/Kérkesa té tjera te arketueshme 1,268,262 2,547,392
(i)} Instrumente te tjera borxhi 0 Q
(iv) Investime té tjera financiare 0] 0
Totali 3 18,331,327 3,080,677
4 |linventari 18,079,721 10,518,297
(i) Léndét e para 15,926,973 10,109,732
() Prodhim né proces 0 0
(iil) Produkie té gatshme 94,416 408,565
(iv) Mallra pér rishitje 2,058,332 8
() Parapagesat pér furnizime 0) 0
Totali 4 18,079721 10,518,297
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 _||Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0) 0]
7 _||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total | Aktiveve Afatshkurtra (I} 38,165,837 16,434,501
0| 0
I Aktivet Afatgjata 0) 0
| 1 |Investimet financiare afatgjata 0j 0
(i) Pjesmarrje t€ tjera né njesi te kontrolluara 0 o]
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré 0l o]
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0l 0
Totali 1 0| 0
2 ||Aktive afatgjata materiale 0| 0
[0] Toka 0| 0
(i) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 56,098,458 61,254,492
| ()] Aklive t€ tjera afatgjate materiale (me vI. Kontab.) 1,476,939 936,799
| |[Totali 2 57,575,397 62,191,291
| 3 ||Aktivet Biologjike afatgjata 0j 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale Of 0
(i) Emri i mirg 0| 0
(iD) Shpenzimet e zhvillimit 0| 0
(i) Aktive té fjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 |[Kapitali aksionar i papaguar 0) 0
| 6 ||Aktive té tjera afatgjata 9,888 655] 9,888,655
Totali i aktiveve Afatgjata (11} 67,464,052, 72,079,946
[TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 105,629,868 88,514,447

Mg




Shenime ||Viti ushtrimor Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012

B DETYRIMET DHE KAPITALI 0f 0
I+ ‘;DETYRIME 0 0
i |[DETYRIME AFATSHKURTRA 0 0
1 |[perivativet 0 0
2 |[Huamarrjet 0f 0
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(i) Bono té konvertueshme 0f 0
Totali 2 0 0
3 ||Huat dhe parapagimet 23,702,956 8,051,006
{i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 21,915,933 3,827,821
(i) Te pagueshme ndaj punonjésve 421,000 3,874,058
(iil) Detyrime tatimore 1,366,024 349,126
(iv) Hua té tiera 0] 0]
(V) Parapagimet e arkétuara 0f 0
Totali 3 23,702,956 8,051,006
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
5 ||Provizionet afatshkurtra 0 0
|[rotali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 23,702,956 8,051,006
I ||DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 ||Huat afatgjata 0 0
(i) Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 45,360,928] 50,388,178
(i) Bonot e kenvertueshme 0| 0
Totali 1 45,360,928 50,398,179
Huamarrje té tjera afatgjata 0] 0
! ] Provizionet afatgjata 4] 0|
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 45,360,928 50,398,178
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 69,063,885 58,449 185
0 0
[ JlkapiTac 36,566,004 30,065,262
; Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0 0
2 ||Kapttali gé i pérket aksionaréve té shogerisgé mémé 0) 0]
3 ||Kapitali aksionar 13,728,000 13,728,000
4 ||Primi i aksionit 0 0
5 _||Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 ||Rezerva statusore 0 0
7 |[Rezerva ligjore 0l 0
8 ||[Rezerva té tiera 16,337,262 9,107 460
9 _[|Fitimet e pashpémdara 0 0|
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 6,500,742 7,229 802
[TOTALI I KAPITALIT (111) 36,566,004 30,065,262
0Of 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (l+11+111) 105,629,889 88,514,446




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VIT

12013

NR Shenime|[Viti ushtrimor \Viti paraardhés
2013 2012

1 ||Shitjet neto 98,362,094 76,868,024
2 |[T€ ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit 4,095 534 3,591,362
3 ||Ndryshimet né inventarin e produkteve te 0 0
gatshme dhe té punés né proces (314,150) 146,060
_TI Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 0 0
per géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

0 4]

5 ||Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 67,815,313 58,858,820
6 ”Shpenzime te tjera nga veprimtarité e shirytézimit 5,766,938 4,025,947
7 |[Shpenzime té personelit 4,950,985 5,756,099
Pagal 4,242,500 4,932 400

Shpenzimet e sigurimeve shoqérore 708,485 823,699

Shpenzimet pér pensionet 0 0

Shpenzime té tjera pér personelin 0 0

8 [[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 10,831,830 3,039,616
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 89,355,075 71,680,451

9 _|IFitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 12,778,403 9,024,965
0 0

10 ||T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara 0 0

11 ||T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 ||T& ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare (5,501,778) (943,111)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

té tjera financiare afatgjata 0 0
T& ardhurat dhe shpenzimet ngz interesi (5,501,778) (962,617)|

Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit ¢} 18,506

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0

0 0

13 ||Fitimi (humbja) para tatimit 7,276,625 8,081,854
14 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 775,883 852,051
15 ||Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 6,500,742 7,229,802
Piesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé mémé 0 0

] Fjesz e fitimit neto pér aksionarét e pakicés ] 0
0 0




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. ||Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET 2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0

1 ||Fitimi para tatimit 7,276,625 8,081,854
2 ||Rregullimet pér: 16,233,617 1,252,232
Amortizimin 10,831,839 3,038,616

Té tjera neto (VKN minus cmimin e shities per AAM-té te sff (100,000) (2,750,000)

Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 5,501,778 962,617

3 ||Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (15,250,850) 9 888,340
kérkesave té arkétueshme té tjera 0 0
4 |[Rritje/rénie né tepricén e inventarit (7,561,423) (€,208,501)
5 "Rriijefrenie ne tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 15,651,951 (38,762,577)
6 [[MM te pérfituara nga aktivitetet 16,350,120 (25,748 ,651)
7 _|[interesi i paguar me(-) (5,501,778), (962,617)
g |[Tatim fitimi i paguar me(-) (775,883) (852,051)
9 ||Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra Q 0
o] 0
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit 10,072,450 (27,564,319)
| 0 0
B ||Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kentrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (6,215,945)| (18,955,843)
3 T& ardhura nga shitja e paisjeve 100,000 2,750,000
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
6 Rritie/renie ne AAM afatagjata ne Proces 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (6,115,945) (16,205,843)

0 8]

C_|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare o] o]
1 Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar o] 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata (5,037,251) 33,484,237
| 3 ] Pagesa e detyrimeve té qerasé financiare 0 o]
| 4| Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0

MM neto e pérdorur né aktivitete financiare (5,037,251)) 33,484,237

0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0

0 0

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,080,7386)| (10,285,926)

0 0

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,835,527 13,121,454
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,754,789 2,835,527

KONTABILISTI

BAJRAM CALLMORI

ADMINISTRATOR

?MOS TOTO
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SUBJEKTI "T.&T. BETON" SHPK
NIPTI: K83103001E

Adresa: KOMUNA OTLLAK BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2013

3. Aktive Monetare
Sipas tabeles gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjeter 2012

\Vlera monetare né Banké Leke 111,685 1,280,831
Euro 1,308,319 1,322,380
Vlera monetare né Arké  Leke 333,775 222.315
Euro 0 0
Vlera té tjera arke 0 0
Shuma 1,754,789 2,835,527
4. Klientet

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

|Klienté pér mallra, produkte e shérbime 17,063,065 533,285

hvlerésimi | t& drejtave ndaj klientéve pér malira, produ 0 0|
Kliente per akitive afatgjata 0| 0
[Zhvieresimi | te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatg]| 0 0
Shuma 17,063,065 533,285]

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Parapagime té dhéna 0 o]

Debitorg kreditoré té tjerg 0 0

Shteti tatime e taksa 1,268,262 2,547,392

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 68,262 237,351

Shteti TVSH-pér tu marré 0 1,058 655

Shiteti tatime té tjera (teprica debitore) 0 50,386

Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (tepricq 0 0

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica dg 1,200,000 1,200,000

Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) 0 0

Personeli (teprica debitore) 0 0

|Premtim pagesa 1€ arkétueshme 0 o]
{lshuma 1,268,262 2,547,382




6. Inventari
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Léndeé te para 0 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera 15,826,973 10,109,732
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
IShuma Léndé té Para 15,926,973 10,108,732
Prodhim né Proces 0 [¢]
Prodhim né proces o] [¢]
Punime né proces 0 o]
Shérbime né proces 0 o]
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme 94,416 408,565
Mallra pér Rishitje 2,058,332 o]
Parapagime pér furnizime 0 0
Shuma 18,079,721 10,518,297

7. Aktive biologjike{afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

|Aktive biclogjike (afatshkurtér)

Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike

Shuma

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llegarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjeter 2012

Shpenzimet e periudhave té ardhme 0
Shpenzime té llogaritura 0l
Shuma 9

10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) 0.00 0.00

Hua né leke 0.00 0.00

Hua né monedha té huaja 0.00 0.00
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) 0.00 0.00

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
Kesti | llogaritur 0.00 0.00

Interesi i llogaritur 0.00 0.00

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
0.00 0.00




11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qé vijon:

e

Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 3,827 821
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 21,915,933 3,827,821
Furnitoré pér aktive te gendrueshme 0 0

T& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblinf 421,000 3,874,058
Paradhénie pér punonjésit 0 0

Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 421,000 3,874,058
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 117,276 85,960

Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza 0 0

Tatim mbi t& ardhurat personale 0 21,460

Tatim mbi fitimin 0 0

Tvsh pér tu paguar 373,627 0

Té tjera tatime pér tu paguar 576,546 0

Tatim né burim 0 0
Shuma Shteti pér tatime e taksa 950,174 21,460
Shuma Detyrime Tatimore 1,067 450 117,420
Hua té tjera 0 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré 0 0
Dividente pér tu paguar 0 0
Shuma hua té tiera 0 0
Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma Huaté dhe Parapagimet 23,404,382 7,819,300

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Ushtrimi i mbyilur Ushtrimi | mbyllur
9 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Grantet afatshkurtra 0 0)
Interesa pasive t& llogaritura 0 Q
Té ardhura té periudhave té ardhme 0 Q
Shuma Grantet afatshkurtra dhe té ardhurat e shtyra | 0] 0)
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
s i Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
EmErtimli logerise 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0| 0,
Bankat 45,360,928 50,398,179
Obligacionet 0] 0]
Qeraja financiare 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 45360 028 50,308,179
Provizione afatgjata 0 0
45,360,928 50,388,179




14, Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve Ol 0
Parapagime té marra 0 0
0 0|
IShuma huamarrje te tjera afagjata 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qé vijon:
Emérimi i llogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
- 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Grante afatgjata 0 Q
Interesa pasive te llogaritura
T€ ardhura té periudhave té ardhme
Shuma Grantet afatgjata dhe té ardhurat e shtyra 0 0
0 0
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés qé vijon:
Ernisttini | llogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
gRrse 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kaitali i paguar 13,728,000] 13,728,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0Ol 0)
0] 0f
Shuma kapitali themeltar 13,728,000 13,728,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
9 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Rezerva nga rivleresimi 0 0
Rezerva té tjera 16,337,262 9,107 460
0 0
Shuma rezerva té tjera 16,337,262 9,107 460)
18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i logarisé Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
9 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
IShitje e produkteve té gatshme 76,588,703 57,825,722
[Shitje e punimeve-dhe e shérbimeve 20,035,141 18,142,302
fife Hallrash T /s S 1,738,250 0
» 98,362,094 76,968,024




19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhura nga shitjet e tiera 0) 0
Qera 0) 0
Komisione 0) 0
Transport pér té treté 0 0
Té tjera 3,995,534 841,362

Shuma T& ardhura nga shitjet e tiera 3,995,534 841,362

Té ardhura nga grantet 0 0l

T€ ardhura i€ tjera 0 0f

Té ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0]

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& kembimit 0 0]

Shuma Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézi 3,995,534 841,362

20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qgé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Blerje/Shpenzime té materialeve 44 130,686 35,675,760
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 22,274,927 23,183,080
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 0 0)
Blerje/Shpenzime té tjera (aktive te gendrueshme) 0 0|
Shuma Mallrat léndét e para dhe shérbimet 66,405,613 58,858,820

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Sherbime nga té treté 0 0
Trajtime té pérgjithshme 33,900 0|

Qera 0 0
Mirémbajtje dhe riparime 4,566,668 0]

Sigurime 112,716 1,618,160,

Kérkime dhe studime 0 0

Té tjera 2,400 29,500

Shuma Shérbime nga té treté 4,715,684 1,647 660
Shérbime té tjera 0) 0]
Personel jashte njésisé 0] 370,000

Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa di 0 0
Publicitet,reklama 0 0)
Transferime,udhetime,djeta 0 0

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0| 89,048
Shpenzime transporti 0] 0

.1+ £ 5, Shipenzime pér shérbimet bankare 43,769 27,198
'Shiiria Sherbime té tjera 43,769 486,244)
“Alvatime dhetaksa 0 0
. 7 Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e 0] [y




Akciza 0 0)
Taksa dhe tarifa vendore 107 ,325| 107,325
Taksa e rregjistrimit 0 1,036,295
Tatime te tjera 417 855 309,764
Shuma Tatime dhe taksa 525,280 1,453,384|
Shpenzime té tjera 0 0|
Subvecione té dhéna 0) 0|
Shpenzime pér pritje e pérfagésime 0 0l
Gjoba démshpérblime 482,209 438,659
Shpenzime té tjera 0 0)
Shuma Shpenzime té tjera 482,209 438,659
|Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0 0
||Shuma Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfry‘tézin{ 5,766,938| 4,025,947
22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Ermértimi | llogarisé Ushtrmj‘r i mbyllur Ushtrirpi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shpenzime pér personelin 0.00 5756098.50
Pagat dhe shpérblimet e personelit 4242500.00 4932400.00
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 708484.50 823698.50
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 0.00 0.00
Shpenzime té tjera pér personelin 0.00 0.00
Shuma Shpenzime pér personelin 4850984.50 5756098.50
23.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés qé vijon:
oy | e
Amortizimi | aktiveve afatgjata 10,831,833 486,976
Shpenzime te tjera 0] 0
IShuma Renia ne viere dhe amortizimi 10,831,839 486,976
24,Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
Emétimi | liogarisé Ushtrin::i i mbyllur Ushmrpi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
Te ardhurat nga interesat 330 684
Shpenzime pér interesa -5,502,108 -863,301
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat -5,501,778 -962,617]
Fitimet/humbjet nga kursi | kémbimit 0) 0]
Fitim nga k&émbimet valutore 0| 19,506
Humbje nga kémbimet valutore 0| 0]
Shuma Fitimet/humbijet nga kursi | kémbimit 0 18,506
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,601,778) -943 111




25.Fitim'humbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjeter 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0 0]
Mjete monetare 0 19,506
Aktive/Detyrime té tjera monetare 0] 0]

Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0] 19,506

Humbje nga Kurset e Kémbimit 0f 0f
Mjete monetare 0f 0]
Aktive/Detyrime té tjera monetare 0] 0)

Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0l 0]

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0l 19,508

Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet 0) 0)
Té ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare Q 19,506
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare 0 0

| Totali i ndryshimit té kursit t& kémbimit aktive e detyrimd 0 19,506

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelés gé vijon:

S | e

Fitimi para tatimit 7,276,625 8,081,854|

Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0)
Shpenzime pér pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0 0]
Gijoba, penalitete, démshpérblime 482, 205| 438,659
Fitimet/humbjet nga kursi | kémbimit 0| Q
Provizione g& nuk njihen nga dispozitat 0) 0
Té tjera 0 0

Shuma shpenzime té pazbritshme 482 205 438,659

Fitimi tatimor 7,758,830 8,520,513

Tatimi mbi fitimin 775,883 852,051

Fitim(humbja) neto e vitit financiar 6,500,742 7,229,802
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SUBJEKTI "T.&T. BETON" SHPK

NIPTI: K83103001E

Adresa: KOMUNA OTLLAK BERAT

Nr. |Emertimi Data e Blerjes|Viera Targa Tipi Marka  |Viti Prodhimit [Lenda Djegese
1|AUTOBETONIERE 05.11.2011 B00000|AATI3BN |ATV ASTRA 1987 |Nafte
Z|AUTOBETONIERE 21.12.2009 2500000(AA538CE |ATV M-BENZ 1989(Nafte
3|AUTOBETONIERE 31.12.2009 2500000[{AA541CE |ATV M-BENZ 1989|Nafte
4|ESKAVATOR me zinxhir |30.11.2010 5000000 KOMATSU 2000|Nafte
5|KAMION 14.04.2010 400000|AATS4BN |J4C IVECO 1996|Nafte
6|KAMION 15.12.2011 400000|AA538CE [FLLB MAN 1893 |Nafte
7|POMPE HEDHESE 21500000|AAT92BN |ATV ASTRA Nafte
8|AUTOBETONIERE 02.12.2010 3340608|AA540CE |ATV ASTRA 2001 |Nafte
9|ESKAVATOR me zinxhir |{29.10.2008 1100000 FIAT HITAXHI 1995 |Nafte

10| KAMION 14.12.2011 600000|AAS536CE |FLLB MAN 1998 |Nafte
11| KAMION 14.12.2011 1666607|AAS37CE |FLLB MAN 1994 |Nafte
12[LINJE TEKNOLLOGUJIKE|01.01.2008 18500000]Prodhimi | betonit

13|AUTOVETUR 2780000 ROVER 2008|Nafte
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
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TT BETON shpk
NIPTI: K83103001E

 MATERIALE TE PARA

INVENRI FIZIK DATE 31.12.2013

IGJENDJE E FUNDIT KONTABILE

ARTIKULLI SASIA CMIMI . IVLERA
1[Granil m3 0.00 0.00 0.00
2|Rere m3 0.00 0.00 0.00
3{Cimento ton 99.98 7,693.38 769,176.60
4|Gelgere 1 geske=10kg kg 3,610.00 6.00 21,667.00
5|Hekur te # kg 9,110.00 80.46 733,028.38
6|Pllaka shtrimi m2 723.00 640.42 463,026.22
7|Tulla cope 3,150.00 59.00 185,850.00
8|Profile celiku kg 8,000.00 96.35 770,770.45
9| Profil saldues kg 0.00{ #DIV/0! 0.00

10|Boje Antiruxho litra 2,250.00 28.51 64,150.00
11[Boje Auto kg 1,000.00 212.35 212,352.94
12|Boje naftalin litra 100.00 195.79 19,578.95
13|Boje Vernik kg 35.00 90.00 3,150.00
14| Diluent litra 685.00 50.00 34,250.00
15|Elektroda fije 100.00 796.35 79,635.04
16|Furca cope 6.00{ 15,000.00 90,000.00
17| Gure trokoje cope 21,606.00 1.75 37,855.00
18|Katalizator Auto litra 10.00] 35,633.60 356,336.00
19|Llamarine kg 10,061.00 128.84| 1,296,242.57
20|Prizhionier cope 1,000.00 220.00 220,000.00
21|Sprajt cope 200.00 125.00 25,000.00
22|Tub xingato kg 160.00 360.00 57,600.00
23|Tubo celiku kg 975.00 107.30 104,613.73
24|Vida cope 3,750.00 76.00 285,000.00
25|Lende drusore (Derrase) m3 57.00f 25,601.85| 1,459,305.56
26|Astar kg 1.00[ 12,337.00 12,337.00
27|Blloge cope 75.00 733.33 55,000.00
28|Boje akrilike kg 100.00 100.00 10,000.00
29|Boje plastiko kg 536.00 125.00 67,000.00
30|Boje vaiji kg 15.00 780.00 11,700.00
31|Gozhde kg 20.00 58.00 1,160.00
32|lzolues kg 30.00 170.00 5,100.00
33|Kole kg 50.00 115.00 5,750.00
34|Panele sanduici m2 600.00 522.37 313,419.24
35|Polisterol m3 700.00 413.55 289,485.71
36|Preparat hidroizolimi kg 20.00 240.00 4,800.00
37|Tel Bari kg 1,500.00 9.17 13,750.00
38[Tubo Betoni @ 300 Cope 0.00f #DIV/O! 0.00
38| Tubo Plastike ml 600.00 260.00 150,000.00
40[Domyko cem Kg 100.00 170.00 17,000.00
41|Puseta gize (zgara 40x70)  |Cope 76.00 6,500.00 494,000.00
42|Cakull minash M3 10.00 6,750.00 67,500.00
43|Boje Zmalto litra 576.00 130.00 74,880.00
44 |Hidraulike materiale leke 526.00 282.76 148,732.92
45|Tulle e plote Cope 100.00 380.00 38,000.00
46|Gure m3 0.00] #DIv/0! 0.00
47 |Hidromat kg 60.00 250.00 15,000.00
48|KONSTRUKSIONE METALIK kg 14,000.00 155.00| 2,170,000.00
49|Kole kg 6,500.00 100.00 650,000.00
50[Stuko muri kg 1,000.00 112.99 112,993.96
51[Stuko pllake kg 3,000.00 487.97| 1,463,904.76
52 |Vetrata duralumini dritare +dyqmz2 9.00 2,500.00 22,500.00
53|vetrata dyer banjoje m2 0.00] #DIv/0! 0.00
54| Vetrata duralumini dritare m2 0.00] #DIV/O! 0.00
55|Vetrata duralumini m2 0.00[ #DIV/O! 0.00
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56|Stabilizant m3 0.00{ #DIV/0! 0.00
57| Zall lumi m3 0.00] #DIV/0! 0.00|"
58|Rrjete teli kg 1,652.00 163.08 269,405.03
59|Vajra e lubrifikante litra 205.00 293.34 60,134.00
60(Bordura betoni ml 227.00 500.00 113,600.00
61[Zgara hekuri kg 0.00f #DIV/0! 0.00f
62| Tjegulla bramac cope 2,900.00 123.29 357,526.88
63|Plastike kg 500.00 500.00 250,000.00
64|Tulla 25*38*25 cope 0.00] #DIV/0! 0.00
65[Tulla te # cope 6,250.00 40.00 250,000.00],
66(Kryge cope 0.00| #DIV/0! 0.00
67|Kende cope 0.00{ #DIV/0! 0.00
68|Membran IZOLUES m2 750.00 481.76 361,316.93
69| Llakogi cope 0.00] #DIV/0! 0.00
70|Bara holl cope 0.00] #DIV/0! 0.00
71|Antimolje cope 0.00] #DIV/0! 0.00
72| Tavan druri m2 0.00{ #DIV/O! 0.00
73|Leter zmeril cope 0.00] #DIV/0! 0.00
74|Permiresues betoni litra 0.00] #DIV/0! 0.00
75|Sinteza betoni kg 0.00] #DIV/O! 0.00
76| Tenie cope 0.00] #DIV/0! 0.00
77|Pastrues litra 0.00] #DIV/0! 0.00
78|Silikon cope 0.00] #DIV/Q! 0.00
79|Rekorderi kg 0.00] #DIV/Q! 0.00
80|Fashete D711mm te zinguara|cope 0.00f #DIV/0! 0.00
81|Katerma m2 2,500.00 100.00 250,000.00
82|Bitum kg 0.00 0.00 0.00
83|REDUKTOR CCPE 1.00] 35,420.00 35,420.00
84|RRJET TELI PLASTIKE M2 2,500.00 100.00 250,000.00
85[TEL XINGATO KG 4,500.00 L 0 500,000.00
86|VIDA TE NDRYSHME KG 2,000.00 125.00 250,000.00
87 0.00{ #DIV/O! 0.00
100 0.00] #DIV/O! 0
| SR ol [ 16,449,905
KT | GATSHEM i GJENDJE E FUNDIT
ARTIKULLI NJESIA {ISASIA T ICMIMI
342 401[BETON M-300 M3 0.0 0
BETON M-250 M3 0.0 0]
BETON M-200 M3 0.0 0|
BETON M-150 M3 0.0 0
Zhavor lumi M3 0.0 200.00 0
Rere lumi e lare M3 4.9 380.00 1,859
Zhavor lumi per mbushje M3 60.0 150.15 9,009
Granil ose inerte M3 491 280.04 13,748
Zhavor M3 340.00 200.00 68,000
PLLAKA GURI M2 6.00 300.00 1,800
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0)
0.00 0)
0.00 0
0.00 0
0.00 0
= 0.00 0
" |SHUMA B T



SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2013
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2013

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2013

Per Drejtimin e Firmes
Kontabel 1 Miratuar Administratori

BAJRAM CALLMORI GRTTEE//IDTO
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